РОСС И ИСКА Я Ф ЕДЕ РА ИИ Я
Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткииское городское поселение»

У. 7 ьн н о вс ко и о д. i а cm и

РЕШЕНИЕ

« 13»ш y tt a  X  2022 г. р.п. Старая Кулатка jM> 3 0  j 6

Об утверждении перечня ключевых покана гелей и их целевых значений,
индика I ивных показателей для муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования
« С г а ро ку j I а г к и 11 с кое гор о л с ко с по се. i е н и с »

Старокулаткинекого района Ульяновской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 JV° 248-
Ф З «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткииское городское поселение» Старокулаткинекого района
УльяIювекой области

РЕШИЛ:

1. Утвердить:
1) перечень ключевых показателей и их целевых значений для

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
м у н и ц и п ал ь н о I о об разо ва н и я « Ста ро kv j  i а г к и 11 с кое i оро дс кое 11 ос с: i е н и е »
Старокулаткинского района Ульяновской области (прилагается);

2) перечень индикативных показателей для муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Старокулаткинекое городское поселенне» Старокулаткинекого района
У  л ья но вс ко й об j I асти ( п р и л a i аетс я )

2. I [астоящсе решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

I Лава муниципального образования /Л
«( гарокула гкииское городское поселение» 1.М.С айфуллип

I IpiijiO/Keinie i'
решению Сове га деп\ га i 01

муниципального образовать
«Старокчлаткинское городское

поссленпо
О! 73. №.3 0 / 6

IIKPF.4F.llb
К Л Ю Ч Е В Ы Х  П О К А ЗА Т ЕЛ ЕЙ  И ИХ Ц Е Л Е В Ы Х  ЗН А Ч ЕН И Й  ДЛЯ

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  К О Н Т РО Л Я  В С Ф Е Р Е  Б Л А ГО У С Т РО Й С Т В А  НА
Т ЕР Р И Т О Р И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  О БРА ЗО В А Н И Я
С ТА  РО К  У Л А Т К  И Н С ICO Е  I О РОДС КО  Е 11 ОС ЕЛ Е 11И Е

С Т А Р О К У Л А Т К И Н С К О ГО  РАЙ О Н А
УЛ Ь Я IIО  ВС  КО  Й О БЛ АСТИ

Ключевые показатели I (елевые значения
11роцент устраненных нарушений из числа

выявленных нарушений законодательства в
данной сфере

70%

Процент обоснованных жалоб на действия
1 (бездействие) органа муниципального контроля
и (или) его должностного лица при проведении
контрольных мероприятий от общего количества
I юс I у [ I и п т и х жал об

0‘Й)
1

Процент отмененных результатов
ко 111 рол ы 1 ы х м еро п р и яти й

0%

Процент вынесенных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального кон троля
от общего количества проведенных
ко m рол ь н ы х м еро 11 р и яти й

80%

1 I р И ЛO/KC11 НС к
решению Совета дет тагов

м\ пиципалыюго образования
«(„' гарокула гкинскос горо, i c k o c

поесленис»
от /3 .  С Y.J.QAA № З О / Г

П Е Р Е Ч Е Н Ь
И Н Д И К А Т И В Н Ы Х  П О К А З А Т Е Л Е Й  Д Л Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
К О Н Т Р О Л Я  В С Ф Е Р Е  Б Л А ГО У С Т Р О Й С Т В А  НА Т Е Р Р И Т О Р И И

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О ЬР А З О В А Н И Я  « С Т А Р О К У Л А 'Г К И Н С К О Е
I 'О РОДС К О Е  I IO C E J I ЕИ И  Е» СТА  Р О К У Л А Т К И  HCKO I О РА ИОН А

У Л Ь Я П О В С К О Й  О ЬЛ А С Т И
1. Количество контрольных мероприятий, провелёпных за отчётный

периол;
2. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,

проведённых за отчётный периол;
3. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по

каждому виду контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период;
4. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчётный период;
5. Количество контрольных мероприятий, по и то там которых

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчётный период;
6. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчётный период;
7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений с

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органам!
проку ратуры отказано в согласовании, за отчётный период;

8. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами i
досудебном порядке за отчётный период;

9. Количество жалоб, в отношении которых контрольным органов
был нарушен срок рассмотрения, за отчётный период;

10. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение
полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признаки
действий должностных лиц контрольного органа недействительными,
01 чё тпый период